ANO II - EDIÇÃO 382 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2022 75

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

~-.. t DIÁRIO OFICIAL
.DASPREHIIURASPlAUIENSES

ID: 5F7AC7C8D0B34

!il!
PREFEITURA DE

OEIRAS
M a i s tra b a lho. novas conquis t as

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo: 11 3/2022 - B

Procedimento Licitatório: n• 041 /2022

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE
COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETRÓLEO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS/PI
Contratante: Prefeitura Municipal de Oeiras - PI.

Contratado: POSTO SANTA ISABEL LTDA

CNPJ: 26.070.671 /0001-12

Endereço: Avenida Transamazônica, SN / Qd A7 - Parque Leste -64.500-000 -Oeiras - PI

Valor Estimado Total : R$1 .002.785,00 (HUM MILHÃO, DOIS MIL E SETECENTOS E OITENTA E CINCO
REAIS), referente aos Itens 02 e 05 do Lote 1

Fonte de Recursos: FPM, Receitas Próprias e outras fontes

Assinatura: 22 de dezembro de 2022

Oeiras - PI, 22 de dezembro de 2022.

José Raimundo de Sá Lopes
Prefeito Municipal

Praça das Vitórias, 37 - Centro- CEP: 64.500--000- Fone: (89) 3462-2842
CNPJ N• 06.553.937 /0001-70

ID: 910D3CD176C94

PREFEITURA. DE

C>EIR..Pi..S
- ••• -t r •b••ho. ro o " •• coroquil•t••

OEIRAS (PI) , 22 d e dezembro de 2022.

PROCEDIMENTO DE DISPENSA N 2 047/ 2022

g:tEJi~:e,~~N~~~T-;'~6'i' ~~;~~:~t~;;~~AN~'b~~~íbc;._g:scg;:i~:~;:~f~:
MUNICIPAL DE SAÚDE DE OEIRAS-PI.

ASSUNTO: R atificação e ce lebração de contrato.

Com fulcro no Inciso li , Art. 24 e no P arecer da Assessoria Jurídica deste Município,
Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e determino a
contratação do LOCMED HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 04.238.951 /0001-54, para a
aqu isição dos materiais citados. O valor mensal de R$ 2.600,00 (Dois mil e
seiscentos reais) perfazendo um valor global de A$ 15.600,00 (Quinze mil e
seiscentos reais) , conforme proposta comercial que faz parte deste processo.

Publique-se.

José Raimundo de Sá Lopes
Prefe ito Municipal

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842

CN P J N º 0 6.553.937 /0001-70

ID: 06D8BD29BCF14

PREFEITURA DE

OEIRAS
M a l a tra b a lho. novas conquis t as

EXTRATO DE CONTRA TO

CONTRA TO ADMINISTRATIVO: N° 0114/2022
MODALIDADE: DISPENSA N° 047/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE CONCENTRADOR
DE OXIGÊNIO - 5 LITROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE OEIRAS-PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS-PI
CONTRATADO: LOCMED HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 04.238.951/0001-54
ENDEREÇO: Rua Herbene. Nº 425. Messejana, Fortaleza-CE. CEP: 60.842- 120.
VALOR: O valor mensal de R$ 2.600,00 (Dois mil e seiscentos reais) perfazendo um valor
global de R$ 15.600,00 (Quinze mil e seiscentos reais).
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município de Oeiras-PI/Receitas próprias.
FUNDAMENTAÇÃO: Inciso Il , Art. 24 e com as demais disposições da Lei 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 22 de dezembro de 2022.

OEIRAS (PI) , 22 de dezembro de 2022.

José Raimundo de Sá Lopes
Prefeito Municipal

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000- Fone: (89) 3462-2842

CNPJ N• 06.553.937/0001-70

ID: 7FEFC76B43834

PR.EFEl,-._,R..-. ■ =>E

C>EIR.~S
.,..._._ <11:.-_b_l.._c.-. ,...._...,. __ --..-.q~•-t-•

DECRETO 091 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022

.Fixa o val or da Unidade de Referência

Mun icipal para o exercí.cio de 2023.

O Prefeito Munic ipa l de Oei ras, Estado do Piauí, no u so de s ua s atribuições que lhe confere a Lei

Orgãnica do Município de Oeiras e o art. S73, parágrafo único, do Código Tributário Municipal,

decreta:

Art. 1". O va lor da Unidade de Referência Municipal - URM de Oeiras para o exercfclo de 2 023

ser á de R$ 2S,87 (vinte e cinco reais e oitenta e sete centavos).

Par.igra.f:o único. O vaJor d e que trata o caput deste artigo resu lta da aplicação do IPCA/IBGE

acumu lado n os i1lt.imos 12 (doze) meses (dezembro/202 1 a novembro/2022), no percentual de

5.90 % (cinco inteiros e noventa cen tésimos), sobre o valor da URM vigente e m 2022 n o valor

de R$ 24,43 (vinte e quatro reais e quarenta e três centavos) fixado pelo a.rt. 573, parágrafo único,

do Código Tributário Municipal.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação~ produzindo et'eitos desde

l º de janeiro de 2023 .

Gabinete do Prefeito Muni c ipal de Oelras,PI, aos 22 dias do mês d e d ezembro de 2022.

José~de Sâ lopes
S.2 3.193-15

Prefe1 o de Oeiras - PI
José Raimundo de Sá Lopes

Pr-efelto Municipal

Praça das Vitó rias, 37 - Centr o - CEP: 64.500 -000 - Fone: (89) 3462 - 2842
C NPJ N 2 0 6.553 .937 /0001 -70 Página 1